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28 NİSAN 

DÜNYA İŞ SAĞLIĞI GÜNÜ 
 
 

Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) tarafından alınan bir Kararla meslek 
hastalıkları ve iş kazalarının önlenmesi amacıyla, 2003 yılından bu yana her yıl farklı bir tema ile 28 Nisan’da 
kutlanmaktadır. 

Neden 28 Nisan Tarihi Dünya İş Sağlığı Günü Olarak Kutlanıyor? 
 
 

Uluslararası Çalışma Örgütü, iş kazalarının ve hastalıklarının tüm dünyada önlenmesini teşvik etmek 
amacıyla Dünya İş Sağlığı Günü’nü kutlamaktadır. İş sağlığı ve güvenliği alanında ortaya çıkan eğilimlere ve 
dünya çapında mesleki yaralanmaların, hastalıkların ve ölümlerin büyüklüğüne kamuoyunun dikkatini 
çekmeyi amaçlayan bir bilinçlendirme kampanyasıdır. 
 
Dünya İş Sağlığı Günü’nü kutlayarak ILO, bu alandaki tüm önemli paydaşları ve ILO bileşenlerini içeren 
küresel önleyici güvenlik ve sağlık kültürünün oluşturulmasını desteklemektedir. Dünyanın birçok yerinde 
ülkelerin yöneticileri, sendikalar, işveren örgütleri ve güvenlik ve sağlık çalışanları bu tarihi kutlamak için 
etkinlikler düzenlemektedir. 
 
28 Nisan 1996 tarihinden beri sendika hareketleri tarafından dünya çapında organize edilen aynı zamanda 
Ölü ve Yaralı İşçiler İçin Uluslararası Anma Günü olarak da geçmektedir. Bu gün ile amaçlanan bu tarihte 
dünya çapında seferberlik ve bilinçlendirme kampanyaları düzenleyerek iş kazaları ve meslek hastalıkları 
mağdurlarını anmaktır.  
 
Uluslararası Çalışma Örgütü, 2003 yılında 28 Nisan’daki kampanyaya dahil olmuştur. Uluslararası Çalışma 
Örgütü, yaralı ve düşmüş işçileri onurlandırırken, anılacak ve kutlanacak bir gün olarak görülürken ayrıca 
yaralanmaların ve ölümlerin engellenip azaltılabileceğini belirtmiştir. 2003 yılından bu yana, ILO 28 
Nisan’da Dünya İş Sağlığı Günü’nü geleneksel üçlü sac ayağı yapısı ve sosyal diyalog güçlerinden 
yararlanarak kutlamaktadır. 
 
28 Nisan sendikalar, işveren örgütleri ve hükümet temsilcileri arasındaki iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
uluslararası bilincin artırılması için bir gün olarak görülmektedir. Uluslararası Çalışma Örgütü, kilit 
paydaşların ortak sorumluluğunu kabul edip onları, işyerindeki ölümlerin, yaralanmaların ve hastalıkların 
önlenmesi için yükümlülüklerini ve sorumluluklarını yerine getirmeleri için önleyici bir güvenlik ve sağlık 
kültürünü sağlamaya teşvik eder ve işçilerin çalışma süreleri sonunda evlerine güvenli bir şekilde geri 
dönmelerini sağlar.1 

 

 
 
 

                                                           
1 http://www.ilo.org/safework/events/safeday/WCMS_316480/lang--en/index.htm  
2 http://www.ilo.org/safework/events/safeday/lang--en/index.htm 
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2018 yılı teması 

 
2018 yılında, Dünya İş Sağlığı Günü (SafeDay) ve Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücadele Günü (WDACL), genç 
işçilerin güvenliğini ve sağlığını geliştirmek ve çocuk işçiliğini sona erdirmek için ortak bir kampanyada bir 
araya gelmektedir. Bu kampanya ile Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinde yer alan 2030 yılına kadar tüm 
çalışanlar için güvenli bir çalışma ortamı hedefine ulaşmak için eylemi hızlandırmayı hedeflemekte ve 2025 
yılına kadar her türlü çocuk işçiliğini sona erdiren bir diğer hedefi gerçekleştirmeyi amaçlamaktadır. Bu 
hedefler ile küresel işgücünün gelecek nesiller için fayda sağlayabilmesi için çocuk işçiliğin ortadan 
kaldırılması ve iş güvenliği sağlığı önleme kültürünün uyumlu ve entegre bir yaklaşım içerisinde teşvik 
edilmesi gerekmektedir. 
 
Dünya çapında 541 milyon genç işçi (15-24 yaş) bulunmaktadır. Dünyadaki işgücünün yüzde 15'inden 
fazlasını oluşturan bu genç işçiler 25 yaşından büyük yetişkin işçilere kıyasla yüzde 40 daha yüksek ölümle 
sonuçlanan mesleki yaralanmalara maruz kalıyorlar. Bunlar arasında tehlikeli çocuk işçiliğinde 37 milyon 15-
17 yaş grubu da yer almaktadır. 
 
Fiziksel ve psikolojik gelişim aşamaları, iş tecrübesi ve eğitim eksikliği, iş ile ilgili tehlikelerle ilgili farkındalık 
azlığı ve pazarlık gücünün azlığı gibi birçok faktör genç işçilerin kötü çalışma koşullarıyla tehlikeli görevleri 
veya işleri kabul etmelerine yol açabilir.  
 
2018 SafeDay kampanyası, bu zorlukları ele almanın ve genç işçiler için iş güvenliğinin ve sağlığının 
iyileştirilmesinin kritik öneminin altını çizmekte, yalnızca iyi genç istihdamını teşvik etmekle kalmamakta, 
aynı zamanda bu çabaları tehlikeli ve diğer tüm çocuk işçilikleriyle mücadele etmek için de 
ilişkilendirmektedir. 2 

 
 

 

                                                           
2 http://www.ilo.org/safework/events/safeday/lang--en/index.htm  

http://www.ilo.org/safework/events/safeday/lang--en/index.htm

